
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 172  del  03/03/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 
OGGETTO :  ASSEGNAZIONE A COOPERATIVE SOCIALI TIPO B E LORO 

CONSORZI L’USO A TITOLO GRATUITO DI IMMOBILI SITI NEL 
PARCO BASAGLIA DA DESTINARE A PROGETTI SOCIALI, 
CULTURALI, EDUCATIVI E/O RICREATIVI A FRONTE DELLA 
PRESENTAZIONE DI UNA PROPOSTA PROGETTUALE DI 
UTILIZZO. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
AFFIDAMENTO ALLA A.T.I. COOPERATIVA SOCIALE 
ARCOBALENO DI GORIZIA E LA COLLINA SOCIETA COOP. 
SOCIALE ONLUS DI TRIESTE RISULTATA PRIMA IN 
GRADUATORIA. CIG: ZD41C8C3F5.  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che: 
- Con decreto del D.G. n. 668 del 23.12.2016 è stato disposto di indire un avviso per partecipare 

alla selezione per l’assegnazione in uso a titolo gratuito di immobili siti nel Parco Basaglia da 
destinare a progetti sociali, culturali, educativi e/o ricreativi; 

- In data 23.01.2017 è stato pubblicato sul proprio sito istituzionale l’avviso pubblico in parola per 
15 giorni consecutivi avente scadenza entro le ore 12.00 del 07.02.2017; 

- Entro la scadenza di presentazione delle proposte del 07.02.2017 sono pervenuti due plichi delle 
seguenti cooperative: 

o A.T.I. Cooperativa Sociale Arcobaleno di Gorizia e La Collina Società Coop. Sociale 
Onlus di Trieste (prot. N.7276 dd. 07.02.2017); 

o Consorzio “Il Mosaico” Società Coop. Sociale di Gorizia (prot. N.7298 del 
07.02.2017); 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

- In data 14.02.2017 si è riunito il seggio di gara presieduto dal Responsabile della SC Gestione 
Gare e contratti – Acquisizione lavori, beni e servizi, per l’apertura e verifica della regolarità 
della documentazione amministrativa; 

- Con verbale di data 14.02.2017 agli atti della SC anzidetta si è attestata la regolarità dei due 
plichi pervenuti e la documentazione amministrativa ivi contenuta; 

- Con nota del 20.02.2017 il Direttore Generale ha disposto la nomina dei componenti la 
Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.87 del D.Lgs n.50/2017; 
 

VISTO il verbale di gara di data 23.02.2017, contenente le verifiche e le valutazioni operate dalla 
Commissione giudicatrice sulle proposte progettuali presentate dai due concorrenti, con la seguente 
valutazione: 
 

CLASS. CONCORRENTE PUNTEGGIO FINALE 

1 

A.T.I. Cooperativa Sociale 
Arcobaleno di Gorizia e La 

Collina Società Coop. Sociale 
Onlus di Trieste 

24 

2 
Consorzio “Il Mosaico” Società 
Coop. Sociale di Gorizia 

20 

 
 
VALUTATO l’operato svolto dal seggio di gara, come risultante dal verbale sopra indicato e 
ritenuto di condividerlo, avendone riscontrata la legittimità; 
RITENUTO quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
 approvare, quale parte integrante del presente provvedimento, i verbali della procedura in 

parola di cui alla seduta pubblica e riservata di data 14.02.2017 e 23.02.2017 (allegato “A”, 
“B”); 

 approvare la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 
 

CLASS. CONCORRENTE PUNTEGGIO FINALE 

1 

A.T.I. Cooperativa Sociale 
Arcobaleno di Gorizia e La 

Collina Società Coop. Sociale 
Onlus di Trieste 

24 

2 
Consorzio “Il Mosaico” Società 

Coop. Sociale di Gorizia 
20 

 
 assegnare in uso gratuito gli immobili siti nel Parco Basaglia (Palestra – Fg. n.26 mappale 

n.4399 – mq.490) e Sala Musica – Fg. n.26 mappale n.1960 – mq.100) da destinare a 
progetti sociali, culturali, educativi e/o ricreativi di cui al progetto risultato primo in 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

graduatoria da parte dell’A.T.I. Cooperativa Sociale Arcobaleno di Gorizia e La Collina 
Società Coop. Sociale Onlus di Trieste;                                                                   

 subordinare l’efficacia dell’affidamento in via definitiva, all’esito positivo dell’espletamento 
di tutte le verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede 
di gara dal concorrente risultato affidatario; 

 dare atto che l’affidamento non da adito ad alcun costo per il Bilancio; 
 dare atto che il mandatario verserà una quota forfettaria mensile di 300,00 € a titolo di 

rimborso parziale delle utenze utilizzate, che verrà introitata nei corrispondenti conti del 
Bilancio 2017 e seguenti. 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per i motivi espressi in premessa, di: 
 
1. approvare, quale parte integrante del presente provvedimento, i verbali della procedura in 

parola di cui alle sedute pubbliche e riservate di gara di data 14.02.2017 e 23.02.2017 
(allegato “A”, “B”); 

2. approvare la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 
 

CLASS. CONCORRENTE PUNTEGGIO FINALE 

1 

A.T.I. Cooperativa Sociale 
Arcobaleno di Gorizia e La 

Collina Società Coop. Sociale 
Onlus di Trieste 

24 

2 
Consorzio “Il Mosaico” Società 

Coop. Sociale di Gorizia 
20 

 
 
3. assegnare in uso gratuito gli immobili siti nel Parco Basaglia (Palestra – Fg. n.26 mappale 

n.4399 – mq.490) e Sala Musica – Fg. n.26 mappale n.1960 – mq.100) da destinare a 
progetti sociali, culturali, educativi e/o ricreativi di cui al progetto risultato primo in 
graduatoria da parte dell’A.T.I. Cooperativa Sociale Arcobaleno di Gorizia e La Collina 
Società Coop. Sociale Onlus di Trieste; 

4. subordinare l’efficacia dell’affidamento in via definitiva, all’esito positivo dell’espletamento 
di tutte le verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede 
di gara dal concorrente risultato affidatario; 

5. dare atto che verrà sottoscritto con l’affidatario formale contratto di comodato d’uso ai sensi 
di legge; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

6. dare atto che l’affidamento non da adito ad alcun costo per il Bilancio; 
7. dare atto che il mandatario verserà una quota forfettaria mensile di 300,00€ a titolo di 

rimborso parziale delle utenze utilizzate, che verrà introitata nei corrispondenti conti del 
Bilancio 2017 e seguenti. 

 
 

 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 
SERVIZI.  
 dott. Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 
 
 
Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
1 allegatoA.pdf 
2 AllegatoB.pdf 
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 172 del 03/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 03/03/2017 09:31:45
IMPRONTA: A45693199C4E6B08C29F21E2C8F3A46527E72A8D73C0B17A748ED39DDBE5609A
          27E72A8D73C0B17A748ED39DDBE5609A891BC100ED72130CAAC997614177FFF2
          891BC100ED72130CAAC997614177FFF2B2B7B2BBB23DA4469A914EB5A745C063
          B2B7B2BBB23DA4469A914EB5A745C06328F779AA1BF816CEADE5259F1256F7EB











 Atto n. 172 del 03/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 03/03/2017 09:32:58
IMPRONTA: 04F2F6CC83F0D4B4BCC6DC125F5763BB470DDAEA7EC810369641C413557A2825
          470DDAEA7EC810369641C413557A2825F1579E5929F6AE465B96749896F8F2A3
          F1579E5929F6AE465B96749896F8F2A3083AFE14AF30EE685F10552FC27C5EA3
          083AFE14AF30EE685F10552FC27C5EA3823242291A9CC471389C84429E2BE56C











 Atto n. 172 del 03/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 03/03/2017 09:32:21
IMPRONTA: AE9197C286DB75C5AFF7DDB070B20CB814DE47A8007FCB947C0FEFD4ACB08D39
          14DE47A8007FCB947C0FEFD4ACB08D39AE0E711066ECEE05B3AEE2EF66BB2D83
          AE0E711066ECEE05B3AEE2EF66BB2D83E6C079D440E4423AD755C43026549EF9
          E6C079D440E4423AD755C43026549EF9F368C22756472103996CFAADE5477727



Scheda base per la pubblicazione nel sito di bandi di gara, avvisi, delibere a contrarre ed esiti (art. 37 D.Lgs. 33/2013)
voce scheda tipo di campo da compilare

Titolo:

testo

Descrizione*: testo

avviso

bando

delibera a contrarre

esito

fornitura

servizi

lavori

Annullato*: data

Messaggio*: testo

Importo:
Senza importo:

testo A base asta: 

Data di pubblicazione: data (eventuale ora)
Data di scadenza: data (eventuale ora) 07/01/2017 ore 12.00

Allegati: file da allegare fino a 20 avviso

Denominazione amministrazione aggiudicatrice: testo

Tipo di amministrazione: testo

Sede di gara:
testo Sigla provincia: UD
testo Comune: Palmanova
testo Indirizzo: Via Natisone, 11

Requisiti di qualificazione: testo
Codice CPV: testo
Codice SCP: testo
URL pubblicazione su sito contrattipubblici: link (http://)
CIG: testo ZD41C8C3F5

Esito:

Tipo: testo
Criteri di aggiudicazione: testo
Importo aggiudicazione: testo
Data pubblicazione: data 08/03/17
Allegati: file da allegare fino a 20
Numero offerte ricevute: testo 2
Numero offerte valide: testo 2

Ditta aggiudicataria:
testo

testo

Comune provenienza ditta: testo

in grassetto campi obbligatori altrimenti non si crea la scheda 
con * campi di testo facoltativi

Allegare i file pdf da pubblicare (righe 25 e 45)

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE IN USO A TITOLO 
GRATUITO DI IMMOBILI SITI NEL PARCO BASAGLIA DA DESTINARE A PROGETTI 
SOCIALI, CULTURALI, EDUCATIVI E/O RICREATIVI A FRONTE DELLA 
PRESENTAZIONE DI UNA PROPOSTA PROGETTUALE DI UTILIZZO.

affidamento a titolo gratuito di immobili siti nel Parco Basaglia da 
destinare a progetti sociali, culturali, educativi e/o ricreativi

Tipo:
(scegliere 1 voce, in caso di "esito" è obbligatorio 
compilare i campi da riga 41 a 50)

variabile booleana 
(SI-NO, 1-0, V-F)
variabile booleana 
(SI-NO, 1-0, V-F)
variabile booleana 
(SI-NO, 1-0, V-F)
variabile booleana 
(SI-NO, 1-0, V-F)

Contratto:
(scegliere 1 voce)

variabile booleana 
(SI-NO, 1-0, V-F)
variabile booleana 
(SI-NO, 1-0, V-F)
variabile booleana 
(SI-NO, 1-0, V-F)

variabile booleana 
(SI-NO, 1-0, V-F)

R.T.I. Cooperativa Sociale Arcobaleno di Gorizia e La Collina Società 
Coop. Sociale Onlus di Trieste

Sigla provincia provenienza 
ditta:

paola.tognon:
Esempi: decreto con bando di gara, decreto con avviso, 
delibera a contrarre, fac simile domanda, fac simile 
dichiarazioni/atto notorio, progetti/planimetrie, 
provvedimento che determina le esclusioni dalla 
procedura di affidamento e le ammissione all'esito delle 
valutazioni soggettivi, economico-finanziari e tecnico-
professionali, composizione commissione giudicatrice, 
cv  componenti commissione...


	Determinazione n. 172 dd. 03.03.2017
	allegatoA
	AllegatoB
	scheda pubblicazione determina di aggiudicazione
	Foglio2


